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Auf gesunde Nachbarschaf't - von klein aufl

Mehr Orientierung und Sicherheit fiir junge Familien in Alberschwende | Frastanz | Dornbirn | Lauterach




Alberschwende

¢ bregenzerwald ARKTG

DORNBIRN

Frastanz

Mehr Orientierung und

Sicherheit, flr junge Familien
Schwangerschaft, Geburt, Zuzug in eine neue
Gemeinde, aber auch der Alltag als Jungfamilie
bringt Fragen mit sich. Das Projekt ,Auf gesun-
de Nachbarschaft — von klein auf* unterstitzt
Familien mit Kindern bis zu finf Jahren und for-
dert ein gesundes Aufwachsen.

Informabtionen aus erster Hand
Sie erhalten Infos zu Angeboten vor Ort, die zu
Ihrer Familie passen.

Mitgestaltung erwinsch

Familien wissen am besten, was sie bendtigen
oder wo Unterstiitzung wertvoll ist — deshalb
sind sie von Projektheginn an mit eingebunden.

Vernetzte Organisationen
Durch gute Zusammenarheit schafft die Gemein-
de ein starkes Netz fiir Sie.

BUNDESMINISTERIUM FUR
ARBEIT, SOZIALES, GESUNDHEIT
UND KONSUMENTENSCHUTZ

i

Geférdert aus den Mitteln des Fonds Gesundes Osterreich

Gesundheit Osterreich

GmbH

FamilienlotsInnen - eine erste
konkrete Mad3nahme des Projekts
Sie erwarten ein Baby, sind frisch gebackene
Eltern oder gerade in die Gemeinde gezogen?
Dann haben Sie Anspruch auf den Besuch
einer/s Familienlotsin/en. Unkompliziert kom-
men die Familienlotsinnen mit wertvollen Tipps
70 lhnen nach Hause, haben ein offenes Ohr fiir
Ihre Anliegen und informieren Sie kostenlos und
unverbindlich Gber Angebote und Maglichkeiten
fir Familien in Ihrer Gemeinde. Ein kleines Will-
kommensgeschenk ist inklusive. LotsInnen kon-
nen iibrigens jederzeit angefragt werden.

Sie hatten gern einen Besuch

von unseren FamilienlotsInnen?

Sie wiinschen einen Besuch einer/s Familienlot-
sin/en, mochten sich am Projekt beteiligen oder
aktiv mitgestalten oder haben noch Fragen zum
Projekt? Melden Sie sich einfach bei Ihrer Ge-
meinde — wir informieren Sie gern!

Geschaftsbereich

MARKTGEMEINDE
LAUTERACH

TERMINE NACH PERSONLICHER VEREINBARUNG!

GEMEINDE ALBERSCHWENDE

Projektverantwortung: Mag. Ursula Waheed-Hutter

T0664 802 83 604, u.waheed-hutter@netzwerk-familie.at
Familienlotsinnenkoordination:

Christa Baumann, Hof 3, 6861 Alberschwende,

705579 4220 10, christa.baumann@alberschwende.at

STADT DORNBIRN - BEZIRK ROHRBACH
Projektverantwortung: Mag. Ursula Waheed-Hutter

T0664 802 83 604, u.waheed-hutter@netzwerk-familie.at
und Iris Biatel-Lerbscher, DSA, T 0664 802 83 697,
i.biatel-lerbscher@netzwerk-familie.at

Familienlotsinnenkoordination:
Georg Hofer, T 05572 306 3301, georg.hofer@dornbirn.at,
Wolfgang Pastor, T 05572 306 3308, wolfgang.pastor@dornbirn.at

MARKTGEMEINDE FRASTANZ
Projektverantwortung: Fabiola Seiwald, MA
70676 9002090, f.seiwald@netzwerk-familie.at

Familienlotsinnenkoordination:
Mag. Michael Seidler, Sigenplatz 1, 6820 Frastanz,
705522 51534 35, michael.seidler@frastanz.at

MARKTGEMEINDE LAUTERACH
Projektverantwortung: Iris Biatel-Lerbscher, DSA
70664 802 83 697, i.hiatel-lerbscher@netzwerk-familie.at

Familienlotsinnenkoordination:
Carina Zengerle, BA, HofsteigstraBe 2a, 6923 Lauterach,
705574 6802-19, carina.zengerle@lauterach.at
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